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СЛУЖБЕНИ Л 

AYTOHOIVIHE КОСОВСКО-МЕТОХИЈСНЕ O б Л A C s И 

У НАРОДНОЈ РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

Број 9 ШРИШТИНА, 25 децемоар 1949 Год. IV 

ИСПРАВКА НАРЕДБЕ БРОЈ 6405/49 
o одређивању бројног састава месних на- 
родних одбора са подручја срезова АКМ 
Области. 

Наредба Обласног извршног одбора 
ОНО-а бр. 6405 од 12 октобра 1949 год., 
отштампана у Службеном Листу АКМ 0- 
бласти бр.'7 од 27 октобра 1949 године, 
допуњује се у следећем; 

1) За подручје среза грачаничког: 
уместо назива МНО Косово — треба да 
стоји МНО Рудник Косово; 

2) За подручје среза дреничког. 
уместо назива МНО Тица — треба да 
стоји МНО Плужина; 

3) За подручје среза лапског: уместо 
назива МНО Дубница — треба да стоји 
МНО Доња Дубница; 

4) За подручје среза неродимског: 
уместо назива МНО Неродимље — треба 
да стоји МНО Горње Неродимље; 

5) За подручје среза подримског: 
уместо назива МНО Петковић — треба 
да стоји МНО Полужа 

ОБЛАСНИ ИЗВРШНИ ОДБОР 
ОБЛАСНОГ НАРОДНОГ ОДБОРА 

АКМ ОБЛАСТИ 
Секретар, П.;претседник, 

Павле јовићевић, с. р. Исмет Шаћири, с. р. 

Решењем Повереништва финансија 
Обласног извршрог одбора АКМО бр. 98834 
од 29 октобра 1949 год. уписано је у 
регистар државних привредних предузећа 
на страни 216 св. 11-49 Среско државно 
предузеће за израду бонбона „Омладина" 
у Кос. Митровици, 

Предузеће је основао Извршни одбор 
СНО-а у Кос. Митровици својим решењем 
бр. 12491 од 17-Х-1949 године у циљу 
израде бонбона. Предузеће је локалног 
значаја. 

Директор предузећа је Димитрије 
Симић, којн потписује фирму предузећа и 
сва новчана акта, као и уговоре и зајмове, 
до највишег износа одобреног кредита у 
колико то право не задржи за себе АОР. 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
Повереник финанси a OHO a 

Саит Бакали, с. р. 

Решењем Повереништва фпнансија 
Обласног извршног одбора АКМО у При- 
штини бр. 100178 од 3 новгмбра 1949 го- 
дине уписано је у регистар државних 
привредних предузећа ка ст ани 217 
св. 11-49 државно предузеће „Механичка 
радионица" у Приштини. 

Предузеће је основао Извршн№Одбор 
ГНО-а у 11риштир1и решењем бр. 7018 од 
5 маја 1949 година у циљу услуга у оправ- 
кама и изради металке робе. Предузеће 
је локалног значаја. 

Директор предузећа Милић Војислав 
оздашћен је да потписуј« фирму предузе- 
ћа н да диспонира финансијским сретстви- 
ма и робом до износа од 100.000 динара, 
a lipeKO тога само по одобрењу АОР-ал 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
Поверепик финансија OHO 

Саит Бакали, с. р. 

Решењем Повереништва фннансија 
Обласног извршиог одбора АКМО у При- 
штини бр. 101100 од 9 новембра 1949 год. 
уписано је у регистар државних привред- 
них предузећа на страни 218 св. 11-49 
Хидроцентрала „Нопа Светлост" у Истоку. 

Предузеће је основао извршни одбор 
СНО-а у Ђураковцу решењем бр. 4749 од 
23 априла 1949 године у циљу снабде- 
вања грађанства и установа електричним 
осветљењем. Предузеће је локалног зна- 
чаја. 
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Директор предузећа Радован Љусић 
ввлашћен је да потписује фирму, склапа 
уговоре и диспонира обртним и финансиј- 
ским сретствима до највишег износа одо- 
бреног коедитом, a у оквиру финансијског 
плана, без предходне сагласности АОР-а, 

C мрт фашизму — Слобода народу! 
Повереник финансија OHO 

Саит Бакали, с. р. 

Решењем Повереништва финансија 
Обласног извршног одбора АКМО у При- 
штини пов. бр. 7606 од 1 децембра 1949 
године уписано је у регистар на срани 
222 св. 11-49 Цигларско предузеће у Пећи. 

Предузеће је основао Обласнк извр- 
шни одбор A K M 0 својим решењем 
бр. 8196 од 24 маја 1949 године у циљу 
израде цигала. Предузеће је локалног зна- 
чаја," a АОР му је ИО ГНО-а у Пећи. 

Директор предузећа је Алекса Ми- 
ћевић, који може самостално закључива- 
ти зајмове и склапати уговоре до износа 
од 500.000, a преко тога само уз одобре- 
ње АОР-а. 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
Повереник Љинанси " OHO 

Саи^ 1кали, с. р. 

Решењем Повереништва финансија 
Обласног извршног одбора АКМО у При- 
штини бр. 108542 од I децембра 1949 год. 
уписана је у регистар на страни 219 св. 
!1-49 Друга народна апотека у Призрену. 

Предузеће је основао Извршни одбор 
ГНО-а у Призрену својим решењем број 
22959 од 25 новембра 194-) године у циљу 
производње и продаје лекова. 

Директор предузећа je Mr. Ph. Со- 
фија Балубџић, која потписује фирму пре- 
дузећа, која може самостално манипули- 
сати финансијама предузећа, осим код ин- 
вестиција и зајмова предузећа, где јој је 
потребна предходна сагласност АОР-а. 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
ПвЈереаик финансија OHO 

Саит Бакали, с. р- 

„Решењем повереништва финансија 
Обласног Извршног одбора АКМО у При- 
штини бр. 109101 од 1 децембра 1949 ro- 
дине уписано је у perncivp на страни 2^ 
св. 49 Граджа економија у Приштини. 

Предузеће је основао ГраДски Н^Р0^" 
ни одбор у Приштини решењембр. 2blJ» 
од 22 децембра 1949 године и стоји под 
административн )-оперативним руководст- 
вом Извршног одбора ГНО-а у Пришти- 
ни Предмет пословања је производња Bo- 
ha и поврћа, млека и млечних производа. 

Локалног је значаја. 
Директор предузећа је Војин Р. Ђу- 

ровић, који је овлашћен да потписује фир- 
му и да самостално задужује предузеће 
до износа од динара 500 000. — a преко 
тога износа само по одобрењу АОР-а." 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
Повереник финансије OHO 

Саит Бакали, с. р, 

Решењем Повереништва финзнсија 
Обласног Извршног одбора АКМО у При- 
штини бр. 109^97 од 1 децембра 1949 го- 
дине уписано је у регистар на страни 220 
Св. II.-49 Градска државна обућарска ра- 
дионица „Партизан" у Призрену. 

Предузеће јеосновао Извршни одбор 
ГНО-а у Призрену својим решењем бр. 
1191 од 23 септембра 1949 године у ци- 
љу производње обуће. Локалног је зна- 
чаја. 

Директор предузећа је Сали Тамнику, ко- 
ји потписује фирму предузећа и исти са- 
мостално располаже финансијским срет- 
ствима, са ограничењем из чл. 17 пра- 
вила. . 

Смрт фашизму — Слобода народу. 
Повереник финансија OHO 

Саит Бакали, с. р. 

Решењгм Повереииштва финансија Облас- 
ног Извршног одбора АКМО у Пришти- 
ни бр. 109880 од 5 децембра 1949 године 
уписана је у регистар на страни 223 св 11- 
49 Градска ћилимарска радионица у Г1ри- 
штини. 

Предузеће је основао Извршни одбор 
ГНО-а у Приштини решењем бр. 7013 од 
12 септембра 1949 године у циљу из- 
раде ћилимова и тепиха. Локалног је зна- 
чаја. 

Директор предузећа је Злата Сто- 
шић, која самостално манипулише финан- 
сијским средствиу.а до износа од динара 
100.000, a преко тога износа са одобре- 
њем АОР-а. 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
Повереник финансија OHO 

Саит Бакали, с. р. 

Разрешења и постављења 

P Е Ш Е- Ii> Е 
СРЕСКОГ НАРОДНОГ ОДВОРA CFJE3A 

ИСТОЧКОГ 

Срески народни одбир среза Источ- 
ког у Ђураковцу, на свом XI РеД0вн0^ 
заседању одржаном дана 10 октобра 1949 
године, a на основу члана 58 тач. 3 ис- 
HOBtior закона o народним одборима, 
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P Е Ш OJE 

Да се разреше дужности члана Из- 
вршног одбора: друг Радомир Вулић, Са- 
ли Горчај и Радован Мирковић, одборни- 
ци овог одбора, a да се именују за чла- 
нове Извршног одбора: Марко Стојковић, 
Ејуп Мераку и Саво Лалић, одборници о- 
вог одбора. 

, Да се за вршиоца дужности повере- 
ника уиутрашњих послова именује Реџеп 
Кабаши, досадашњи шеф унутрашњег от- 
сека; за вршиоца дужности повереиика 
просвете Али Фета и за вршиоца дужно- 
сти повереника трговине и снабдеваша 
Рамадан Ћамиљ. 

Извршпи одбор среза Источког у Ђура- 
ковцу бр. 11705 

10-Х-1949 год. 

P Е Ш IS m Е 

НАРОДНОГ ОДБОРА СРЕЗА НЕРО- 
ДИМСКОГ У УРОШЕВЦУ 

Народни одбор среза Неродимског 
на свом X редовмом заседању одржаном 
на дан 22 октобра 1949 године, a на ос- 
нову члана 58 тачка 3 Општег закона o 
народним одоорима, 

P Б III И O JE 

Да се разреше дужности чланова 
Извршног одбора другови: Радојица Ро- 
гановић и Славко Богдановић, одборници 
овог одбора, a да се именују за секрета- 
ра ИО. друг Спасо Митровић и за члана 
ИО. Сали Рака. одборници овог народног 
одбора. 

Број 15844 од 22 децембра 1949 го- 
диие. 

Смрт фашизму — Слобода народу! 
За секретара, Претседник, 

Мито Јовановић, с p Хајредин Хоџа, с. р. 

I> Е III Е m Е 

НАРОДНОГ ОДБСГА СРЕЗА ГОРСКОГ 
0 ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИЗВРШНОГ 

ОДБОРА СНО 

На основу чл. 58 тач. 3 Општег за- 
кона o народним одборима, Народни од- 
бор среза горског у Драгашу на свом X 
Гедовном заседању одржаном 18 новем- 
бра 1949 године, донео је следеће 

P Е III Е Њ Е 

Да се именује за члана Извршног 
одбора Народног одбора среза горског у 

Драгашу Мехмет Тушини, одборник На 
родног o бора среза горског. 

БРОЈ: 8492 

18 новембра 19'9 год. 

Драгаш 

Претсеоник Претседник заседања, 
Среског Извршнсг одбора, Среског народног одбора 
Тодор Ђорђевић, с. p ШаОан Аслани, с. р. 

O Г Л A C И 

664. Изгубљено потрошачко уверење 
P-l за октобар 1949 године оглашавам 
неважећим. Шућри Кадрија, — Приштина. 

665. Изгубљено потрошачко уверење 
P-l за октобар 1949 године оглашавам 
неважећим. Аслан Кадрија, — Приштина 

666. Изгубљене потврде испоруке ви- 
шка држави бр. 2452/5,245281 оглашавам 
неважећим. 
Саит Муслија — Племетина МНО Сибовце. 

657. Изгубљено потрошачко уверење 
Р-3 за октобар 1949 гвдине оглашавам не- 
важећом. Ћазим Бајрами, — Приштина. 

668. Изгубљена потрошачка уверења 
два комада Р-2 за октобар 1949 г. оглаша- 
вам неважећим. Прљинчевић Зоран Марко- 
вић Добри. — Приштича. 

669. Изгубљена потрошачка уверења 
пет комада P-l за октобар на име Ахмет 
Бајмака, Душаловац Наџије, Али Назије 
Рухани Реџепа, Али Сулејмана, оглашава« 
неважећим. Али Спахија, — Приштина. 

670. Изгубљено потрошачко увереље 
Р-3 за октобдр 1949 г. оглашавам неваже- 
ћом. Јаргић То^ислав, — Приштина. 

671. Изгубљене потрошачке карте са 
уверењима P-l, Г,2 ком. Д-3 и 1 ком. Д-2 
за октобар оглашавам неважећим. Рамадан 
Бајрами. — Приштина 

672. Изгубљено потпошачко уверење 
P-l за октобар 1949 оглашавам неваже- 
ћим. Сабрије Хајрулахи. — Приштина. 

673. Изгубљено потрошачко уверење 
P-l за новембар 1949 оглашавам неваже- 
ћим. Шерафедин Хоџа — Приштина. 

674 Изгубљене потрошачке карте је- 
дну Р-3, јешу Г једну Д-3 са уверењима 
за децембар оглашавам неважећим. Вукоса- 
ва Стојановић, — Приштина. 

675. Изгубљена потрошачка уверења 
Р-3 2 Г и Д-3 за месец новембар 1949 r-o 
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дине оглашавам неважећим. Имер Исмајљи, 
ШПришТина. 

676. Изгубљено потрошачко уверење 
P-l за месец новембар i949 оглашавам 
неважећим. Шерафедин Суљејмани, — При- 
штина. 

677. Изгубљена потрошачка уверења 
P 1, 2 Д-3, Д-1 и 2 Г за месец новембар 
1949 оглашавам неважећим. Селим Реџе- 
пи, — Приштина. 

678. Изгубљено уверење индустриске 
карте као и уверење потрошачке карте 
P-l за април 1948 оглашавам неважећим. 
Лепосава Тодоровић, - Приштина. 

679. Изгубљена потрошачка увереља 
3 комада Р З за месец октобар 1949 г. 
оглаи^вамо неважећим. Тасим Алија, Наџи- 
ја Весели и Невенка Стојановић, — При- 
штина. 

680. Изгубљену потрошачку карту са 
уверењем P-l за децембар 1949 оглашавам 
u. важећом. Реџеп Ферати, — Приштина. 

681. Изгубљеиу потрошачку карту са 
yeepeioeM Р-3 за новембар 1949 оглашавам 
неважећом. Хавсијевић Амалија — При- 
1шина 

682. Изгубљену потрошачку карту са 
уверењем P-l аа септембар 1949 оглаша- 
пам неважеђом, Трифуновић Благоје, — 
Приштина. » 

683. Изгубљену војну буквицу, при 
јаву војне књ жице, потврду одликовања 
за заслугу за народ 5 кома 'a потврде o 
пријему пореске пријаве, кућну тапију 

' оглашавам неважећим. Абдула Идриз Хај- 
р1изи, — Приштина. 

684. Изгубњено потрошачко уверење 
Р-2 за месец децембар 1 i49 оглашавам не- 
важећим. Живој? иВучковић. — Приштина. 

685. Изгуољена потрошачка уверења 
P-1, Г, 2 ком, Д-3 за децембар оглашавам 
неваж ћим. Ђорђе Вучковић Приштина. 

686 Изгубљену војну буквицу 
која гласи на моје име оглашавам нева- 
жећом. Вехбијевић Мухамед — Призрен. 

687. Изгубљену војну буквицу из- 
дату од 'Војног отсека у Призрену бр. 
1153 оглашавам неважећом Зубер Малићи 
— Призрен 

688. Изгубљена потрошачка уверења 
Д-1 г за месец октобар 1949 оглашавзм 
неважећим. Мехмет Хасани — Приштина. 

689. Изгубљено потрошачко уверење 
P-l за месец новембар 1949 гпд. оглаша- 
вам неважећим. Исмаиљ Исмети — Прк- 
штина 

690. Изгубљену домаћинску карту 
К-1оглашавам »еважећом. Крстина Ракић 

— Приштина 

Слу.жбенн лист Аутономне Косовско-метохијске Области, излази два ПУТ\ Mfce,4H0- 
Рукописи и огласи се шаљу на адресу Извршни одбор OHO—Отсеку за штсшпу 

у Приштини — чековни број 38-902001 
Одговорни уредник Драгутин Калуђеровић — Штампа Ооласно издавачко-ш гам- 

одрско Предузеће „ПРОГРЕС" — Приштнна, 

fc! 
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691.Изгубљена потрошачка уве.рења 
три комада Р-3 за месец јануар 1950 год. 
оглашавам неважећим. јахир Мехмети — 
Приштина 

692. Изгубљено потрошачко уверење 
Р-3 за месец август 1949 оглашавам не- 
важећим. Мустафа Атала — Приттина 

693. Изгубљено потрошачко уверење 
Р-3 за Aieceu август 1949 оглашивам не- 
важећим. Басри Читаку — Приштина 

694. Изгубљепо потрошачко уверење 
за месец септембар 1949 оглашавам нера- 
жећим. Мушерсф Прекић — Приштина 

695 Изгубљену домаћинску карту 
К-3 1949 год. оглашавам неважећом. Џе- 
ладин Тефик — Приштина 

696. Изгубљену домаћинску карту 
К-б 1949 год. оглашавам неважећом. Мен- 
сур Бектеши — Приштина 

697. Изгубљено потрошачко уверење 
Г-1 за месец април за 1949 годину огла- 
шавам неважећим. Кадрије Халил Јакупи 

— Приштина 
698. Изгубљену текстилну карту бр. 

1647 издату од Економата у H. М. за 
Космет оглашавам неважећом. Бабић Ти- 
хомир милиционер — Приштина 

699. Изгубљену домаћинску карту 
K-l 3i годчну 1949 оглашавам неважећом. 
Драгиња Кастратовић — Приштина 

700. Изгубљену потрошаку карту Р-2 
зв октобар новембар и децембар 1949 годипе 
оглашавам неважећом. Гавро Станковић 
ђак — Приштипа 

701. Изгубљеку синдикалну књижи- 
цу издату од машинске станице у При- 
штини бр. 386027 оглашавам неважећом. 
Карић Драган — Горљи Сибовац срез 
Лапски 

702. Изгубљену домаћинску карту 
К-4 оглашавтм неважећом. Ђуро ЂукиЋ 

— Приштина 
703. Из1 убљену домаћ иску карту 

К-3 за 1949 годину оглашавам иеважећом. 
Салча Ахмети — Приштина 

C a Д iP ж Ш: 

1. Исправка Наредбе Обласног Извр гаоа 
одбора OHO бр. 6405 Страна 8 i 

2 Решеша Повсреништва финансија 
оно :  - 8--84 

3. Нешење СНО у Ђураковцу o разрешоњу 
и постављењу члановаИО. Страна 8485 

4. Решење Наролног одбора среза неродим- 
ског у Урошевцу бр. 15884 Страна 85 

Решење Народног одбора среза горског 0 
именовању члана ИО СНС-а Страна 85 

6. Огласи  • • ,85-85 


